INDICAÇÃO Nº27/17

		Senhor Presidente.

		O Vereador que abaixo subscreve requer que, no uso de suas atribuições legais e nos termos regimentais, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

		Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de tornar a Rua Amandio Orth e parte da Rua da Estação em mão única.

Justificativa: No Bairro da Estação São Salvador onde se encontram a Escola Estadual e a Creche Margaridinha, as maiores no seu segmento, recebem todos os dias um grande fluxo de veículos tornando-se assim necessário tomar uma providência para facilitar o trânsito no local. A via de mão única no entorno da quadra seria uma ótima alternativa.

________________________________________
CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT
Vereador PMDB

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 22 de maio de 2017.